
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об участии в проекте «Дни правового  
просвещения в Ростовской области» 
 

В соответствии с письмом заместителя Председателя Законодательного 
собрания Ростовской области- председателя комитета по законодательству  
А.С. Косачева от 12.02.2024 №01.6-121, в целях правового информирования  
и правового просвещения населения, организованного участия общеобразовательных 
организаций города Ростова-на-Дону в социально-гуманитарном проекте «Дни 
правового просвещения в Ростовской области», реализуемого при поддержке 
сенатора Российской Федерации И.В. Рукавишниковой, с учетом проведения Года 
семьи,- 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий, реализуемых в общеобразовательных 
организациях города Ростова-на-Дону, в рамках Дней правового просвещения в 
Ростовской области (далее - План) (приложение № 1). 

2. Начальникам районных отделов образования: 
2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций. 
2.2. Организовать мониторинг реализации Плана в общеобразовательных 

организациях района.  
2.3. Обеспечить предоставление отчёта о реализации Плана в МАУ ИМЦО в срок 

до 12.04.2024 по адресу metodhistory@mail.ru . 
2.4. Представить в МАУ ИМЦО в срок до 12.04.2024 по адресу 

metodhistory@mail.ru информацию об общеобразовательных организациях- 
кандидатах на награждение за проявление наибольшей активности в 
реализации Плана в соответствии с квотой- не более 25% от общего числа 
общеобразовательных организаций района.   

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
3.1. Принять активное участие в реализации Плана. 
3.2. Обеспечить информационное освещение проведения Дней правового 

просвещения путем размещения информации на сайтах общеобразовательных 
организаций и в официальных аккаунтах в социальных сетях. 

3.3. Направить информацию о реализации мероприятий Плана в районные отделы 
образования не позднее 10.04.2024 

4. Директору МАУ ИМЦО (Филиппов И.Н.): 
4.1. Обеспечить составление сводного отчета по реализации Плана на основе 

информации, предоставленной районными отделами информации в срок до 
14.04.2024. 

mailto:metodhistory@mail.ru
mailto:metodhistory@mail.ru


4.2. Подготовить проект приказа Управления образования города Ростова-на-Дону 
об итогах проведения Дней правового просвещения в Ростовской области в 
срок до 14.04.2024. 

4.3. Разместить информацию о проведении Дней правового просвещения в 
Ростовской области на сайте Управления образования города Ростова-на-Дону 
и МАУ ИМЦО в срок до 19.04.2024.  

5.   Ответственность за исполнение настоящего приказа в части пункта 2 возложить 
на начальников районных отделов образования, пункта 3 на руководителей 
общеобразовательных организаций, пункта 4 на директора МАУ ИМЦО 
(Филиппов И.Н.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника - начальника отдела общего образования Управления образования 
города Ростова-на-Дону (Распевалова М.В.). 

 
 
 
 
 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  

 
 
 
 
 
 


